Управление образования администрации Тамбовского муниципального округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новолядинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Новолядинская СОШ»)

ПРИКАЗ

26.10.2024               № 165

р.п.Новая Ляда

О внесении изменений в основную образовательную программу начального

общего образования, основную образовательную программу основного общего

образования (ООП НОО, ООП ООО)

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании решения

педагогического совета (протокол от 26.10.2024 № 4), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу начального

общего образования МБОУ «Новолядинская СОШ», утвержденную приказом МБОУ

«Новолядинская СОШ» от 27.08.2024 № 810:

1.1. В Рабочую программу воспитания (п.170) в содержательный раздел включить пункты

следующего содержания:

№ п/п Название программы Класс

1 Ритмика 1-4

2 Основы физической подготовки (ОФП) 1-4

1. 2. В организационный раздел программы в План внеурочной деятельности (п.173) в

Календарный план внеурочной деятельности МБОУ «Новолядинская СОШ» на уровень

начального общего образования на 2024-2025 учебный год по направлению «Спортивно-

оздоровительная деятельность» включить рабочие программы курсов внеурочной

деятельности «Ритмика» и «Основы физической подготовки (ОФП)» согласно

приложению к настоящему приказу. (Приложение 1,2)

2. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу основного

общего образования МБОУ «Новолядинская СОШ», утвержденную приказом МБОУ

«Новолядинская СОШ» от 27.08.2024 № 810:

2.1. В Рабочую программу воспитания (п.166) в содержательный раздел включить пункты

следующего содержания:

№ п/п Название программы Класс

2 Основы физической подготовки (ОФП) 5-9

2.2 В организационный раздел программы в План внеурочной деятельности (п.169) в

Годовой план внеурочной деятельности для 5-6 классов и для 7-9-х классов в пункт

«Часть, формируемая участниками образовательных отношений» включить пункты

следующего содержания:
Направление развития личности Название

программы

Формы

организации

внеурочной

деятельности

Кол.

часов

Занятия, направленные на удовлетворение интересов и

потребностей обучающихся в творческом и физическом

развитии, помощь в самореализации, раскрытии и развитии

способностей и талантов

Основы

физической

подготовки

(ОФП)

Лаборатория

здоровья

1

3. Разместить приказ на официальном сайте МБОУ «Новолядинская СОШ» в

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 01.10.2024.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.В. Попова

Ворожейкина Анастасия Анатольевна,

заместитель директора по УВР

8 (4752) 65-31-53